

# sport szkolny

Istotą igrzysk nie jest zwyciężyć, ale wziąć udział.

Pierre de Coubertin



**SZKOLEY SPORTOWE. EDUKACJA PRZEZ SZACHY W SZKOLE ZAKOŃCZONA OGROMNYM SUKCESEM. MŁODZI ADEPCI RYWALIZOWALI.**

## Od małego uczą się pięknej gry

Sala Kolumnowa Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze zapęchła się pasjonatami królewskiej gry. Rywalizacja trwała cały dzień.

W Dzień Dziecka Zielona Góra była stolicą wojewódzkich szachów. Rozegrano został największy w historii turniej, w którym wzięło udział aż 211 graczy. - Nasz projekt zaistniał w 2012 roku. Europarlament w Brukseli głównie głosami polskich posłów przegłosował rozporządzenie o wprowadzeniu szachów do szkół. Rozpoczęła się edukacja nauczycieli i nauka gry dzieci w klasach I-III. W woj. lubuskim projekt wystartował w ubiegłym roku. Przeszkolono 120 nauczycieli w 61 szkołach. Teraz doszło nam kolejnych 30 i sześć placówek. Jest to trzecia wielkość w naszym kraju. Rozgrywki finałowe odbyły się w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze po raz pierwszy. Wszystkie dzieci grały w trzech grupach wiekowych i dwóch kategoriach: indywidualnej i drużynowej. Honorowy patronat objęła pani marszałek



Najmłodszy rywalizowali na bardzo wysokim poziomie. Pojedynki były wyrównane, a emocji nie brakowało w żadnym starciu.

FOT. JAKUB KRYSZEJKO

Elżbieta Anna Polak, wojewódzka Edwiga Dajczak oraz kura- tor Ewa Rawa. Chciałem bar- dzo podziękować za pomoc i wsparcie finansowe. Eduka- cja przez szachy to największa impreza w historii naszego re- gionu. Cieszę się bardzo, że mogliśmy zaprezentować się w sercu województwa. Wszy- scy uczestnicy otrzymali pa-

miątkowe dyplomy, a najlepsi nagrody rzeczowe - skomen- tował prezes Lubuskiego Związku Szachowego Andrzej Modzelan.

- Bardzo lubię grać w szachy i od dawna gram razem z rodzi- cami i siostrą. Często trenuje- my również w szkole. Nigdy nie byłam na takim fajnym tur- nieju - powiedziała młoda

adeptka Kornelia Hańczuk z Podmoka Matego.

- Szachy są moją pasją. Za- cząłem grać kiedy miałem sześć lat. Byłem już na wielu turniejach i bardzo mi się po- dobało. - mówił Dominik Świętkowski z Zar. Wyniki tur- nieju: pierwsza klasa chłopcy, 1. Paweł Musin (Sulęcín), 2. To- biasz Grabowski (Żary), 3. Mi-

łosz Smoleń (Zielona Góra); dziewczęta, 1. Zofia Dobek (Mirosławice Dolne), 2. Oliwia Bartlewska (Nowa Sól), 3. We- ronika Kotlarz (Bytnica); klasa druga chłopcy: 1. Michał Kała (Zielona Góra), 2. Jan Zawadz- ki (Gorzów Wlkp.), 3. Jakub Jeremicz (Sulęcín), dziewczę- ta: 1. Katarzyna Krzystoń (Ża- ry), 2. Urszula Bohdanowicz

(Gorzów Wlkp.), 3. Hanna Cie- stelska (Biemów), trzecia kla- sa: 1. Mateusz Kudlak (Bytnica), 2. Bartosz Janasek (Zielona Góra), 3. Hubert Marczuk (Zielona Góra), dziewczęta: 1. Ewa Błogorajska (Krosno Odr.), 2. Karolina Machnicka (Lubsko), 3. Nikola Lachowska (Grabik). ●●© JAKUB KRYSZEJKO